

Verksamhetsberättelse, delårsbokslut för Österåkers kommun 2022 (kortversion)



Innehållsförteckning

I	Miljö- och hälsoskyddsnamnden.....	4
---	------------------------------------	---

I Miljö- och hälsoskyddsnämnden

	Belopp
Budgeterade nettokostnader helår, tkr	-8 850
Budgetavvikelse jan-aug, tkr	525
Prognostiserad budgetavvikelse helår, tkr	500
Budgeterade investeringar helår, tkr	0

I.1 Viktiga händelser

- Resultatet av Nöjd Kund Index för 2021 redovisades i april 2022 och visar att Miljö- och hälsoskydd har uppnått det högsta resultatet i Sverige. Livsmedel har uppnått ett mycket högt resultat, plats 7 inom SBA-kommunerna och plats 34 i Sverige. Serveringstillstånd har uppnått ett högt resultat, plats 18 inom SBA-kommunerna och plats 36 i Sverige.
- Tillsyn har genomförts vid marinor och varv vars hantering av bland annat båtbottnfärg har lett till föroreningar i sediment och jord. Tillsynen sker i syfte att minska risken för miljö- och hälsopåverkan.
- Lag om tobaksfria nikotinprodukter trädde i kraft 1 augusti. Tidigare oreglerade produkter omfattas av bl.a. anmälningsplikt, åldersgräns, tillsyn och marknadsföringsregler.
- Nya bestämmelser avseende försäljning av e-vätskor och e-cigarett trädde i kraft 1 juli. Vissa e-vätskor med en högre halt nikotin kräver ett särskilt tillstånd vid överlåtelse.
- Samtliga tillsynsobjekt inom miljöbalkens område med fast årlig avgift har erhållit nya beslut om tillsynsavgift baserade på nya taxor som började gälla från och med 2022.

I.2 Verksamhetsuppföljning

Budgetavvikelse beror på att nämnden gör ett positivt resultat till följd av att intäkterna är högre jämfört med periodbudgeten och kostnaderna är lägre till följd av ej i anspråkstagna kostnader respektive lägre personalkostnader p.g.a. föräldra- och studieledigheter.

Miljö- och hälsoskyddsnämndens samtliga mål förväntas uppnås. Målet *Kundnöjdhet inom miljö- och hälsoskyddstillsyn, livsmedelskontroll samt avseende serveringstillstånd ska vara hög* avser mätåret 2021, 2022 års mätning redovisas 2023. Beträffande målet *Tillsyn i skolor och förskolor utförs med syfte att uppnå en god miljö* kan målet p.g.a. oväntade vakanser vara svårt att nå i sin helhet.

Hittills under året ses en tydlig minskning av ansökningar om tillstånd till enskilt avlopp och serveringstillstånd. Anmälningar om att borra bergvärme och klagomål inom miljöbalkens har ökat. Förändringarna bedöms bero på effekter av Coronapandemin, ovanligt goda resultatet vid avloppstillsynen föregående år samt omvärldsfaktorer såsom minskat byggande och höga elpriser.

1.3 Framåtblick

Miljö- och hälsoskyddsnämnden kommer framöver att tillämpa och förhålla sig till erfarenheter från pandemin bl.a. en kvarstående ökning av klagomålsärenden. Distansarbetet förväntas fortsätta och även tillsyn och kontroll på distans.

Under 2023 börjar en ny riskklassningsmodell för livsmedelsanläggningar tillämpas. Livsmedelskontroll under 2024 ska utföras enligt nya riskklassningen.

Österåker växer och fler skolor, förskolor, livsmedelsanläggningar och andra verksamheter där nämnden utövar tillsyn och kontroll förväntas att starta i kommunen vilket bedöms medföra att behovet av resurser för tillsyn och kontroll inom detta område kommer att öka.

Till följd av skärpta och nya regler förväntas ett ökat behov av tillsyn av försäljning av tobak och liknande produkter, tobaksfria nikotinprodukter och av rökfria miljöer.

För att motverka och förebygga smittspridning av legionellabakterier från kyltorn föreslås anmälningsplikt för dessa införas i miljöbalken.

För att nå miljökvalitetsnormerna för kommunens sjöar och vattendrag behöver nämnden fortsätta att prioritera tillsyn och provtagning inom miljöövervakning i de sjöar och vattendrag som har sämst status tills åtgärder gjorts och miljökvalitetsnormen uppnåtts. Arbete behöver ske samverkan med Kommunstyrelsens (strategiska planeringsavdelningen) arbete inom ramen för det lokala åtgärdsprogrammet (LÅP).